Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 162 Miércoles, 16 de julio de 2025 Pagina 19070

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

3508 Decreto n.°? 111/2025, de 10 de julio, por el que se establecen
las normas especiales reguladoras de la concesion directa de
una subvencion a la Asociacion de Empresarios de Golf de la
Region de Murcia para la elaboracion de un Plan de Reactivacion
del Sector del Golf de la Region de Murcia, fase V.

La Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, en virtud de las
competencias atribuidas en el articulo 10.Uno.16 de su Estatuto de Autonomia,
aprobado por Ley Organica 4/1982 de 9 de junio, ha desarrollado en el ejercicio
de sus competencias diferentes actuaciones con la finalidad de mejorar la
situacion turistica de la Comunidad Auténoma. En su virtud, la Asamblea Regional
aprobd la Ley 12/2013, de 20 de diciembre, de Turismo de la Regiéon de Murcia,
texto por el que se viene a desarrollar la referida competencia y que marca las
pautas de actuacion del Gobierno de la Comunidad Autonoma

La vigente Ley de Turismo de la Regidén de Murcia, siguiendo con lo que
ya sefialaba la derogada Ley 11/1997, de 12 de diciembre, de Turismo de la
Regién de Murcia, establece en su articulo 4 una serie de principios rectores que
deberan presidir la actividad turistica en la Regidn, entre los que se encuentran la
consideracion del turismo como una industria estratégica para el desarrollo de la
Region de Murcia, la valoracion del turismo como fuente de conocimiento cultural
y de sostenibilidad ambiental y territorial, y el impulso de la diversificacién,
especializacidon, comercializacion y superacidon de la estacionalidad. Sefialando
en su articulo 5 como competencias regionales, entre otras, la formulacion
de la politica turistica regional; la creacion, desarrollo, mejora y promocion
de los recursos, productos y destinos turisticos en coordinacién con otras
Administraciones y el sector privado; el fomento y la planificacion de actuaciones
turisticas de ambito regional; y la promocién de la imagen turistica de la Regién
de Murcia.

La Asociacion de Empresarios del Golf de la Region de Murcia (AEGOLF-RM),
es una asociacion integrada por todos los campos de golf de la Region de Murcia,
asi como hoteles y otros establecimientos vinculados a la actividad turistica
del golf. AEGOLF-RM es la Unica Asociacién registrada en nuestra Comunidad
Auténoma cuyo objeto social explicito es el de representar a los campos de
golf y hoteles integrantes ante las administraciones publicas, y otros entes y
federaciones de distinta naturaleza

El golf constituye la punta de lanza de la oferta de turismo deportivo en la
Regidn. Esta afirmacion categorica, es también ajustada a las magnitudes y datos
que exhibe el sector.

Las sucesivas versiones del Plan de Reactivacion Post-Covid de la industria
del Golf (Fase I - Decreto n.% 195/2020, de 17 de diciembre-, Fase II -Decreto
n.% 295/2021, de 23 de diciembre, Fase III -Decreto n.% 52/2023, de 23 de
febrero y Fase IV - Decreto n.° 424/2023 de 14 de diciembre) han sido

NPE: A-160725-3508



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 162 Miércoles, 16 de julio de 2025 Pagina 19071

fundamentales. AEGOLF-RM ha hecho un uso inteligente, riguroso y transparente
de las subvenciones. Sin duda han contribuido de manera significativa a salvar
hasta la fecha el sector del golf.

Por cuanto toca al Plan de Reactivacion (Fase IV) de la Consejeria, ejecutado
por AEGOLFRM, para el afio 2024 la Asociacion recibié en el marco de este plan
una subvencién de 200.000 € de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y
Deportes de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia. Esa cantidad fue
destinada a promocionar y fortalecer el destino de golf de la Regiéon de Murcia, a
fin de aumentar las ventas, visitas de turistas y reconocimiento de la marca “Golf
Region de Murcia”.

Por otra parte la subvencion aparece recogida en la Orden de 13 de marzo
de 2025 de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que
se aprueba la II Adenda Plan Estratégico de Subvenciones correspondiente
al ejercicio 2025, Linea de subvencion: Decreto de concesidn directa a
Asociacidon de empresarios de Golf de la Regién de Murcia, para reactivar el
turismo deportivo-recreativo, contribuyendo al logro de sus objetivos mediante
la potenciacién y configuracién de la Region de Murcia como destino turistico
de golf y con ello su capacidad para la atraccion del turismo nacional e
internacional.

Por ello, entendiendo que existen razones de interés publico y social, y
el caracter singular de las mismas, la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia, y mas concretamente la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y
Deportes a través del Instituto de Turismo de la Region de Murcia (en adelante
ITREM), organismo publico adscrito a la misma, participara directamente en la
financiacion de las actuaciones previstas, mediante la concesion directa de una
subvencion, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, en relacion con lo establecido en el articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de
17 de noviembre, General de Subvenciones.

En su virtud, a propuesta del titular de la Consejera de Turismo, Cultura,
Juventud y Deportes, y previa deliberacion y acuerdo del Consejo de Gobierno en
su reunion del dia 10 de julio de 2025,

Dispongo:
Articulo 1. Objeto.

El presente Decreto tiene por objeto establecer las normas especiales
reguladoras de la concesidn directa de una subvencidon a la Asociacion de
empresarios de golf de la Regién de Murcia para la elaboracion de un Plan
de Reactivacion del Sector del Golf de la Regidn de Murcia, Fase V. que tiene
como objetivo colocar a ésta como destino turistico de golf a nivel nacional e
internacional, y cuyas lineas de actuacién son las siguientes:

1. Contratacién de gerente.

. Posicionamiento web, SEO y contenidos digitales.

2

3. Publicidad en medios especializados.

4. Eventos promocionales y relaciones institucionales.
5

. Acciones de marketing con Tour Operadores internacionales.

NPE: A-160725-3508



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 162 Miércoles, 16 de julio de 2025 Pagina 19072

Articulo 2. Régimen juridico aplicable.

La subvencién regulada en el presente Decreto se regira por lo previsto en
él, por la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia (BORM n.° 278, de 02.12.2005) y en la
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones (BOE n.° 276,
de 18.11.2003), y demads normativa de desarrollo en aquellos de sus preceptos
que sean aplicables y por lo estipulado en las restantes normas de derecho
administrativo, aplicandose en su defecto las normas de derecho privado que
resulten de aplicacion.

Articulo 3. Razones de interés publico y social.

El golf constituye la punta de lanza de la oferta de turismo deportivo en
la Regidn. Esta afirmacidn categodrica, es también ajustada a las magnitudes y
datos que exhibe el sector. emanados del “Estudio-Informe 2021 - El Turismo de
golf en la Region de Murcia: su impacto econdmico y posibilidades de inversidon”,
realizado por la Universidad de Murcia a solicitud del Instituto de Fomento de la
Regién de Murcia (INFO)

En base a los datos de este estudio, el golf regional se ha situado en la ultima
década como unos de los ejes vertebradores del turismo para la Region. Ninguna
Comunidad Autéonoma espafiola ha registrado un crecimiento mas intenso de los
campos de golf que alberga. En Murcia, han pasado de 4 en 2003 a 22 campos
de golf a dia de hoy. Estos campos son reconocidos y reputados por su belleza
paisajistica, calidad de disefio y las bondades de su climatologia.

El golf en la Regidn de Murcia no solo representa una actividad deportiva,
sino que merece ser reconocido como uno de los motores clave del modelo de
crecimiento econdmico actual y futuro de esta Comunidad Auténoma.

Sin embargo, la competencia con otros destinos como Andalucia, Algarve o
Turquia, obliga a profesionalizar aun mas las acciones de marketing, incorporar
perfiles técnicos y reforzar el trabajo con turoperadores, influencers y medios
especializados.

En una dinamica incremental de mejoras desde el estallido de la pandemia
la AEGOLF-RM visualiza 2025 como un afio en el que es factible el crecimiento.
Dotandose asi la industria de estabilidad generara inversidon por parte de las
empresas del golf para guardar el ritmo conseguido y ser mas competitivos en el
mercado europeo, de no agravarse las incertidumbres geopoliticas: crecer es el
vocablo mantra y vertebrador del Proyecto Plan de Reactivacién Industria del Golf
de la Regidn de Murcia, Fase V.

Por otra parte el golf aparece en el Plan Estratégico del Turismo de la Regidn
de Murcia 2022-20232 dentro de sus “fortalezas” por su elevado componente
internacional y de alto poder adquisitivo y también indica que la Regidn cuenta,
como destino turistico de golf, con una oferta de alto nivel de 22 campos e
infraestructuras de gran calidad para los stages deportivos, que permiten la
practica de deportes durante todo el afio.

En el citado Plan Estratégico se incluye el Plan de reactivacion del turismo de
golf y se sefiala que la Asociacion de Empresarios de Golf de la Regidon de Murcia,
que representa a todos los campos de golf de la Regidn de Murcia, lleva a cabo
acciones de posicionamiento y comercializacion del turismo de golf y de visibilidad
de los destinos. El ITREM apoya decididamente estas acciones para la puesta en
marcha de distintos acuerdos de comercializacion con los principales turoperadores
nacionales y europeos que incentiven las reservas en los 22 campos regionales.

NPE: A-160725-3508



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 162 Miércoles, 16 de julio de 2025 Pagina 19073

Por lo que por todo expuesto y de conformidad con el articulo 22.2.c) de la
Ley General de Subvenciones se pone de manifiesto su caracter excepcional, y
se acredita que concurren razones de interés publico y social que justifican su
concesion directa.

Articulo 4. Procedimiento de concesion.

1. La subvencién regulada en este Decreto tiene caracter singular por lo que
se autoriza la concesion directa en aplicacion de lo previsto en el articulo 22.2.c)
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y con arreglo
a lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia.

2. La presente subvencion se otorgard, de acuerdo con el articulo 62.2 i)
de la Ley 14/2012 de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas
y de reordenaciéon del sector publico regional, mediante Resolucion del Director
del Instituto de Turismo de la Regidén de Murcia, en la que se especificaran
los compromisos y condiciones aplicables, de acuerdo con lo previsto en este
Decreto.

Articulo 5. Beneficiario.

La entidad beneficiaria de la subvencion regulada en este decreto sera la
Asociacion de Empresarios de Golf de la Region de Murcia que deberd reunir los
requisitos previstos en el articulo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, acreditandolo mediante la presentacion de la
declaracién responsable a que se refiere el articulo 13.7 de la citada Ley.

Articulo 6. Financiacion e importe de la subvencion.

El ITREM efectuara su aportaciéon de DOSCIENTOS MIL EUROS (200.000,00 €)
conforme a la siguiente distribucion:

Anualidad 2025: 100.000 euros
Anualidad 2026:100.000 euros

La financiacion se realiza totalmente con fondos propios de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia.

Articulo 7. Pago de la subvencion.

El 100% del importe que corresponda a cada anualidad se abonara, con
caracter anticipado, a la firma de la resolucidén por la que se otorgue la citada
subvencion, considerandose como financiacion necesaria para poder llevar a
cabo las actuaciones inherentes a la subvencion regulada en el presente Decreto,
de conformidad con el articulo 29.3 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regiéon de Murcia: en 2025 en el
mes de la fecha de la resolucion de concesion del Director General del Instituto
de Turismo de la Regidon de Murcia y en 2026 en el mes de enero.

No serad necesario la prestacién de garantia alguna, de acuerdo con lo

dispuesto en el articulo 16.2.d) de la Ley 7/2005, al tratarse de una entidad sin
animo de lucro.

Articulo 8. Obligaciones del beneficiario.

1. La Asociacion de Empresarios de Golf de la Region de Murcia se
compromete a ejecutar con la mayor de las diligencias las actuaciones objeto de
esta subvencion y a destinar los recursos que sean necesarios para cumplir los
plazos de ejecucion y los resultados perseguidos por el mismo.

NPE: A-160725-3508



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 162 Miércoles, 16 de julio de 2025 Pagina 19074

2. Como beneficiaria de la subvencién, de conformidad con lo establecido en
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia y las obligaciones contempladas en la Ley 38/2003, de
17 de noviembre, General de Subvenciones, debera:

a) Realizar la actividad que fundamenta la concesién de la subvencién, de
acuerdo con las condiciones y requisitos formales y materiales que se recojan en
la resolucidn a suscribir por el Director General del ITREM.

b) Acreditar ante el ITREM la realizacién de la actividad, asi como el
cumplimiento de los requisitos y condiciones que determinen la concesion de la
subvencion.

c) Acreditar con anterioridad a dictarse la propuesta de resolucién de
concesién que se halla al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones
tributarias y frente a la Seguridad Social”

d) Someterse a las actuaciones de comprobacién, seguimiento y control a
efectuar por el ITREM, asi como cualesquiera otras de comprobacién y control
financiero que puedan realizar los érganos de control competentes.

e) No destinar el importe de la subvencidn concedida a fines diferentes a
aquél para el cual se concedio la subvencion.

f) Comunicar al ITREM la modificacion de cualquier circunstancia tanto
objetiva como subjetiva que afectase a alguno de los requisitos exigidos para la
concesioén de la subvencidn.

g) Comunicar al ITREM la obtencién de otras subvenciones, ayudas, ingresos
o0 recursos que financien actividades coincidentes con el objeto del presente
acuerdo.

h) Justificar el importe total de la actuacion subvencionada en los plazos y
términos previstos en la resolucion.

3. La Asociacion de Empresarios de Golf de la Region de Murcia debera dar la
adecuada publicidad del caracter publico de la financiacion de la actuacion objeto
de la subvencion.

4. El beneficiario quedara, en todo caso, sujeto a las obligaciones impuestas
por los articulos 14 y concordantes de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, asi como a las previstas en el articulo 11 de la Ley 7/2005,
de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia.

5. Conforme a lo establecido en el articulo 28 de la Ley 39/2015 de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Plblicas, el 6rgano administrativo competente consultard o recabara por medios
electrénicos, los datos relacionados a continuacién, necesarios para la resolucién
de este procedimiento: datos de identidad, datos de estar al corriente de las
obligaciones tributarias de la AEAT y de la CARM, de estar al corriente de las
obligaciones ante la Seguridad Social, también podran ser consultados, en su
caso, los datos del Registro de asociaciones de la CARM y los datos de la BDNS
de ayudas con minimis, salvo que el interesado expresamente se oponga a la
consulta o no autorice en el caso de los datos tributarios, en cuyo caso quedaria
obligado a aportarlos.

6. Asi mismo, la entidad beneficiaria debera asumir el compromiso
de cumplimiento del apartado VI del Cddigo de Conducta en materia de

NPE: A-160725-3508



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 162 Miércoles, 16 de julio de 2025 Pagina 19075

subvenciones y ayudas publicas de la Regidon de Murcia, aprobado por Acuerdo
del Consejo de Gobierno, de fecha de 29 de diciembre de 2021 (BORM N.° 23,
de 29 de enero de 2022).

7. La subvencion que se regula en el presente decreto serd compatible
con otras que pudieran otorgarse para la misma finalidad, procedentes de
cualesquiera Administraciones o entes publicos o privados, nacionales, de la
Unién Europea o de organismos internacionales, siempre que el importe total
de las subvenciones, ayudas e ingresos procedentes de las mismas no supere
el coste de las actuaciones subvencionadas, y sin perjuicio de lo que pudiera
establecer la normativa reguladora de dichas subvenciones o ayudas.

8. Cualquier exceso en los costes de la actividad sobre las previsiones
que fundamentan la subvencion otorgada sera exclusivamente de cuenta de la
entidad beneficiaria.

Articulo 9. Plazo de ejecucion y justificacion de la subvencion.

1. El plazo de ejecucidon de las actuaciones objeto de la subvencidn sera
desde la fecha de la resolucién de concesién hasta el dia 31 de mayo de 2026.

2. La entidad beneficiaria podra subcontratar hasta el 100% del importe de
la subvencion recibida para la ejecucién de las actuaciones que han servido de
fundamento a su concesidn de conformidad con lo establecido en el articulo 24 de
la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autonoma
de la Region de Murcia, en relacion con el articulo 29 de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones.

3. La justificacion documental de la aplicacién de la totalidad de los fondos
se realizara dentro de los tres meses siguientes a la fecha de finalizacién del
plazo de ejecucidn, mediante cuenta justificativa con aportacién de informe de
auditor, en la forma prevista en el articulo 74 del Real Decreto 887/2006, de
21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones. Para ello, el auditor debera revisar las
facturas o justificantes de las obligaciones asumidas con cargo a la subvencion,
y documentos justificativos de su pago. En caso de incluir gastos salariales
del personal de la Asociacién, el auditor debera revisar también los gastos de
seguridad social mediante los boletines de cotizacion abonados a la Seguridad
Social (modelo TC1 vy justificante de abono del mismo) y los modelos de IRPF
correspondientes.

4. En caso de que las actuaciones sean financiadas, ademas de con la
aportacién del ITREM, con fondos propios y otras subvenciones o recursos,
la auditoria incluird la revisién de la justificacion del importe, procedencia y
aplicacién de tales fondos a las actuaciones subvencionadas.

5 El incumplimiento de la obligacién de justificacion sera causa de reintegro
conforme los articulos 36 y 37 de la LGS y Real Decreto 887/2006, de 21 de julio,
por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones.

Cuando, por razones debidamente justificadas, no fuera posible
cumplir los plazos de ejecucién y justificacion establecidos, la Asociacién de
Empresarios de Golf de la Regién de Murcia debera solicitar del ITREM, antes
del cumplimiento del citado plazo, la ampliacion del mismo, con acreditacion
de la concurrencia de las circunstancias que impidan el referido cumplimiento,
indicando cual es el estado de ejecucion del objeto de la subvencion, asi

NPE: A-160725-3508



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 162 Miércoles, 16 de julio de 2025 Pagina 19076

como la fecha prevista de finalizacion del mismo. La ampliacién de los plazos
de ejecucion y justificacién recogidos en el presente articulo se articulara
mediante Resolucion del Director General del ITREM, de conformidad los
articulos 64 y 70 respectivamente, del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio,
por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones.

Articulo 10. Alteracion de las condiciones de la subvencion y
modificaciones.

Toda alteracién de las condiciones tenidas en cuenta para la concesién de la
subvencion, podra dar lugar a la modificacion de la Resolucion de concesion.

El Director del ITREM podra autorizar y formalizar las modificaciones,
incluidas las ampliaciones de plazo y las asignaciones presupuestadas
correspondientes a cada una de las actuaciones objeto de la presente
subvencidn. Sin embargo, no precisaran la preceptiva y previa autorizacion de
Director, aquellas modificaciones/variaciones de las asignaciones presupuestadas
que no superen un importe de 10.000 euros o un veinte por ciento (20%) de
la consignacion inicial, permitiéndose usar los excedentes de una en otra, en
la misma proporciéon. En ningln caso, se podran autorizar modificaciones que
supongan una ampliacidon de la subvencién aprobada por el correspondiente
Decreto de Consejo de Gobierno.

Articulo 11. Reintegro de las cantidades percibidas.

1. Procedera el reintegro de las cantidades percibidas, asi como los
intereses de demora correspondientes desde el momento del pago de la
subvencion hasta la fecha en que se acuerde la procedencia del reintegro, o la
fecha en que deudor ingrese el reintegro si es anterior a ésta, en los supuestos
establecidos en el articulo 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones y de acuerdo con lo previsto en el articulo 32 de la Ley 7/2005,
de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia.

2. Si al justificar la accién los gastos efectuados fueran inferiores a los
inicialmente establecidos como importe a justificar en la Resolucion del Director
General del ITREM de concesién de la subvencién, procedera el reintegro
proporcional de la ayuda recibida.

3. El procedimiento de reintegro se regira por lo establecido en el Titulo II
de la Ley 7/2005, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia.

Articulo 12.- Publicidad de la subvenciéon concedida.

Al margen de la publicidad que se realice de la subvencién concedida en el
Boletin Oficial de la Regién de Murcia en los términos establecidos en el articulo
14 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Autonoma de la Regién de Murcia, la subvencién que se conceda con arreglo
a este decreto se publicard en el Portal de Transparencia de la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia , con indicacion del tipo de subvencién,
dérgano concedente, importe, beneficiarios, asi como su objetivo y finalidad,
de conformidad con el articulo 18 de la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de
Transparencia y Participacion Ciudadana de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia”.

NPE: A-160725-3508



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 162 Miércoles, 16 de julio de 2025 Pagina 19077

Disposicion final Gnica. Eficacia y publicidad.
El presente Decreto surtira efectos desde la fecha de su aprobacién sin
perjuicio de su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Dado en Murcia, a 10 de julio de 2025.—El Presidente, Fernando Lépez
Miras.—La Consejera de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, Carmen Maria
Conesa Nieto.

NPE: A-160725-3508 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	5731/2025	Orden de 10 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional
	5757/2025	Resolución de 11 de julio de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del acuerdo adoptado
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	5491/2025	Resolución de 4 de julio de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Inés López López.
	5492/2025	Resolución de 4 de julio de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad, con plaza vinculada, a D. Enrique Bernal Morell.
	5493/2025	Resolución de 4 de julio de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombran Profesores Titulares de Universidad. 
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	5498/2025	Resolución de 3 de julio de 2025, de la Dirección General de Deportes, por la que se designa al Juez Único de Competición del campeonato de promoción deportiva de la Región de Murcia, correspondiente al programa de “Actividad Física y Deporte en
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5765/2025	Decreto n.º 110/2025, de 10 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Motonáutica de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con motivo 
	5764/2025	Decreto n.º 111/2025, de 10 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación de Empresarios de Golf de la Región de Murcia para la elaboración de un Plan de Reactivaci
	5762/2025	Decreto n.º 112/2025, de 10 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a centros privados concertados de la Región de Murcia para el fomento de la escolarización en el primer cicl
	5766/2025	Decreto n.º 113/2025, de 10 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a centros de Educación Infantil de la Región de Murcia para el fomento de la escolarización en el primer cic
	5763/2025	Decreto n.º 114/2025, de 10 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a centros educativos privados con enseñanzas concertadas de la Región de Murcia para el desarrollo de la for
	5761/2025	Decreto n.º 115/2025, de 10 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención a los centros privados concertados que han participado en el Programa Erasmus+ 2024-1-ES01-KA121-SCH-000212369
	5759/2025	Decreto n.º 116/2025, de 10 de julio, por el que se modifica el Decreto n.º 58/2024, de 23 de mayo (BORM n.º 129, de 05/06/2024), por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a Construccion
	5760/2025	Decreto n.º 117/2025, de 10 de julio. Por el que se modifica el Decreto n.º 59/2024, de 23 de mayo (BORM n.º 129, de 05/06/2024), por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	5758/2025	Orden de 11 de julio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de la II Edición de los Premios de Buen Gobierno, Modernización Adminis
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior 
	y Emergencias
	5705/2025	Resolución de 9 de julio de 2025 de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través 
	5706/2025	Resolución de 9 de julio de 2025 de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través 
	5707/2025	Resolución de 9 de julio de 2025 de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través 
	5708/2025	Resolución de 9 de julio de 2025 de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través 
	5709/2025	Resolución de 9 de julio de 2025 de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través 
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	5494/2025	Resolución de 3 de julio de 2025, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación en las “Campañas de Promoción, Rendimiento Deportivo y Deporte Adaptado en Edad Escolar promovidas por los Ayuntamientos o F
	5495/2025	Resolución de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las normas de disciplina deportiva del campeonato de promoción deportiva de la Región de Murcia correspondiente al programa de “actividad Física y Deporte en Edad Escolar de 
	5496/2025	Resolución de 3 de julio de 2025, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación y las reglas técnicas de las modalidades deportivas incluidas en el Campeonato de Promoción Deportiva de la Región de Murcia
	5497/2025	Resolución de 3 de julio de 2025, de la Dirección General de Deportes, por la que se aprueban las bases de participación y las reglas técnicas de las modalidades deportivas incluidas en el Campeonato de Deporte para personas con discapacidad fís
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	5500/2025	Orden de 1 de julio de 2025 por el que se modifica la Escuela Municipal Educación Infantil “Reina Sofía” de Alguazas (Murcia).
	5501/2025	Resolución de 2 de julio de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 2 de julio de 2025 de la Consejería de Educación y Fo
	5502/2025	Resolución de 2 de julio de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 2 de julio de 2025 de la Consejería de Educación y Fo
	5503/2025	Resolución de 4 de julio de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 4 de julio de 2025 de la Consejería de Educación y Fo
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	5738/2025	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social, por la que se somete a información pública y audiencia de las personas interesadas el Proyecto de Decreto por el que se regulan los procedimientos en la Regi
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5192/2025	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización de las obras comprendidas en el modificado del proyecto «Transformación en glorieta de la intersección del camino a la Juramienta con la carretera RM-711 PK 47+800 e
	IV. Administración Local
	Abanilla
	4576/2025	Delegación funciones de Alcaldía.
	Alhama de Murcia
	5508/2025	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal del Ayuntamiento de Alhama de Murcia por la que se regula la protección y tenencia de animales de compañía.
	Cartagena
	5550/2025	Aprobación de bases específicas correspondientes a procesos selectivos en el Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Fuente Álamo de Murcia
	5286/2025	Edicto de Alcaldía. Aprobar la siguiente lista de espera y bolsa de trabajo de Conserje. (Expte.- 685/2025).
	Jumilla
	5721/2025	Aprobación inicial crédito extraordinario 2/2025.
	Yecla
	5506/2025	Notificación colectiva y anuncio del período de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana e impuesto sobre bienes inmuebles de características especiales del ejercicio 2025.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	5774/2025	Anuncio nombramiento de Gerente del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Autoescuela Avenida de Lorca, S.C.
	5370/2025	Transformación de la sociedad Autoescuela Avenida de Lorca, S.C. en Autoescuela Avenida de Lorca, S.L.
	Carmuyco, S.C.L.
	5371/2025	Transformación de la sociedad Carmuyco Sociedad Cooperativa Limitada en Carmuyco, S.L.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-07-15T14:24:21+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



